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Park Ludowy w Miechowicach wita spacerowiczów także po zmroku. Zakończyła się

rewitalizacja parku, w ramach której powstały: nowy plac zabaw i siłownia

zewnętrzna, stanęły nowe ławki i kosze na śmieci, wyremontowane i doświetlone

zostały alejki. Inwestycja warta 3 mln zł była możliwa dzięki pozyskaniu przez

miasto środków z Unii Europejskiej w kwocie prawie 2,8 mln zł.

 

Tytuł Projektu: Stworzenie przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni dla

mieszkańców Bytomia - etap II

Oś priorytetowa: X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna

Działanie: 10.3. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych

Poddziałanie: 10.3.4. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych - OSI

Beneficjent: Miasto Bytom

Podmiot realizujący projekt: Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Bytomiu

Projekt: Stworzenie przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni dla mieszkańców

Bytomia - etap II, dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Rozwoju

Regionalnego).

Wartość projektu to 7,8 mln zł, z czego ponad 7,4 mln zł wynosi dofinansowanie ze

środków UE.

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Śląskiego na lata 2014-2020 znajdują się na stronie: www.rpo.slaskie.pl.

 

Park Ludowy i znajdujący się na jego terenie Pałac Tiele-Wincklerów to jedno z

najczęściej odwiedzanych miejsc w naszym mieście. Piękno parku, jego florę i faunę

można było dotychczas podziwiać tylko w dzień. Teraz jednak to się zmieniło.

Zakończone niedawno prace umożliwiają odwiedzanie parku również w długie

jesienne i zimowe wieczory.

- Przeprowadziliśmy szereg prac, które mają sprawić, by miechowicki park

się atrakcyjniejszy dla odwiedzających go mieszkańców i turystów - mówi

Michał Bieda, zastępca prezydenta Bytomia. - Odnowa Parku Ludowego była

realizowana w ramach dużego unijnego projektu obejmującego rewitalizację

terenów w Śródmieściu, Bobrku, Miechowicach i Rozbarku. Jego wartość

wyniosła ponad 7,8 mln zł - dodaje wiceprezydent Michał Bieda.
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Jak zmienił się Park Ludowy?

Przebudowa alejek, budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej, montaż nowych

ławek i koszy na śmieci oraz oświetlenia i monitoringu. To prace, które zostały

zrealizowane w Parku Ludowym. Rozbudowana została nie tylko strefa rekreacji dla

dzieci w różnym wieku, ale także strefa sportowa. Pojawiły się w niej urządzenia, z

których mogą korzystać osoby z niepełnosprawnościami oraz seniorzy. Jedną z

najważniejszych inwestycji zrealizowanych w ramach projektu „Stworzenie

przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni dla mieszkańców Bytomia - etap II” była

budowa oświetlenia na terenie Parku Ludowego. W sumie postawiono aż 171 lamp

oraz zamontowano 98 czujników ruchu zewnętrznego i monitoring. Dzięki tym

zmianom park można odwiedzać również wieczorami, a miejsce to z pewnością

stało się bezpieczniejsze.

Aktualnosci_photos/20230905_01/01

W ramach zrealizowanych prac na placu zabaw powstało aż 10 nowych urządzeń

zabawowych, m.in.: huśtawka, zjeżdżalnia, pieńki do balansowania, równoważnia

oraz mostek, a także piaskownica, zaś na siłowni zewnętrznej m.in. rower i orbitrek

oraz urządzenia dla osób z niepełnosprawnościami: rower ukośny, talerze oraz

wyciąg. Ponadto na terenie Parku Ludowego pojawiło się 39 nowych ławek i 50

koszy na śmieci oraz stojak na rowery.

 

Wszystkie prace pod nadzorem Miejskiego i Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków

Wszystkie realizowane prace w Parku Ludowym w Bytomiu-Miechowicach

nadzorowane były przez Miejskiego i Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Park

Ludowy od 1995 roku jest wpisany do rejestru zabytków, a znajdujący się na jego

terenie platan klonolistny „Jan III Sobieski” został w 1973 roku uznany za pomnik

przyrody.

 

Zmiany w Parku Ludowym częścią dużego unijnego projektu

Projekt „Stworzenie przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni dla mieszkańców

Bytomia - etap II” nie tylko obejmował prace w Parku Ludowym w Miechowicach, ale

również roboty przy ul. Kochanowskiego, Witczaka i Staffa w Rozbarku, ul. Stalowej

w Bobrku oraz al. Marka i ul. Grabowej w Śródmieściu.

Aktualnosci_photos/20230905_01/02

W Bobrku przy ul. Stalowej i Niemcewicza powstały nowe alejki, chodniki i podjazdy
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dla wózków. Przebudowywane oraz rozbudowywane zostały place zabaw oraz

zagospodarowany został teren wokół nich, jak również pojawiły się nowe

nasadzenia, oświetlenie i monitoring.

Przy ulicy Kochanowskiego w Rozbarku powstała już m.in. strefa rekreacji,

aktywności fizycznej i integracji sąsiedzkiej dla mieszkańców tej części miasta oraz

wybieg dla psów i oświetlenie terenu. Z kolei w rejonie ulicy Staffa i Witczaka

rozpoczęły się prace, w ramach których powstanie ogród pamięci i przystań

rowerowa, zaś przy ul. Staffa, pomiędzy promenadą a parkingiem, ma pojawić się

oświetlenie i więcej zieleni.

W Śródmieściu przy al. Marka Sienickiego oraz ul. Grabowej powstały nowe miejsca

rekreacji oraz międzypokoleniowych spotkań. Mieszkańcy mogą już korzystać m.in.

z boiska do gry w bule, koszykówki oraz powiększonego placu zabaw. Wykonawca

zamontował również monitoring, nowe ogrodzenie, oświetlenie, nowe ławki i kosze

na śmieci. Przy skrzyżowaniu alejek zamontowany został także pylon informacyjny z

tablicą tyflograficzną w języku Braille`a. Ponadto przy ul. Grabowej plac zabaw

został podzielony na dwie strefy: dla osób starszych i młodszych, zagospodarowana

została zieleń, a także zamontowane oświetlenie.

Projekt „Stworzenie przyjemnych i bezpiecznych przestrzeni dla mieszkańców

Bytomia - etap II” realizowany jest dzięki pozyskaniu przez miasto środków z Unii

Europejskiej. Wartość całego projektu wynosi ponad 7,8 mln zł, z czego

dofinansowanie z UE to ponad 7,4 mln zł.
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